ri nec elemosynis. isti iniūgē-  
dum est vt istū laborem sube-  
at in remissionē peccatoꝝ. in-  
tendens illū ad hunc finē re-  
ferre. saltez quousqz occurrat  
sibi oportunitas aliquā aliā  
satisfactionē soluēdi. **E**t hoc  
dicto habes q hō ꝑctōꝝ libē-  
ter sustinens defectus ꝑales  
7 labores a deo in eū ꝑmissos  
vel tribulatōes satisfacit ꝑ  
illa ꝑ peccatis ex quo eis cō-  
sentiit 7 alie satisfacere vel ꝑ-  
nitere nō potest. **I**ta dicit tho.  
vbi sup. di. xv. q. iij. ar. ij. **E**t  
h̄ etiā sepi⁹ esset predicanduz  
paupibus et defectuof. ne de-  
ficerēt 7 desperarent de ꝑctis  
videntes se impotētes ad ꝑ-  
gendū penitētā eis iniūctaz  
**S**ilr diues q lapsus est ꝑ-  
ccato carnis si a deo delicat⁹ ē  
q nō velit ieiunare. nec mace-  
ratōem carnis subire. vel ꝑ-  
sumptio est q si sibi impone-  
ret abijceret eam. 7 ita iaz no-  
uo peccato peccaret. iudican-  
dus est ad orōnem vel elēosy-  
nam. 7 imponēdū est ei qd li-  
benter accipit. 7 quod credif  
ꝑseuerātius adimplere. imo  
si nullā vellet accipe peniten-  
tiā et haberet displicentiā de  
peccato. 7 firmum ꝑꝑositi-  
um non peccandi vel abstinē-

nendi. nō est remittendus va-  
cu<sup>9</sup> & absoluedus ne cadat in  
despatōez. sed intīmāda ē pe-  
nitētia ei q̄ ep̄ pctis ill' iponē-  
da. & q̄ea in se vl' in equalen-  
te studeat adimplere. alioqn  
soluet ad plenū ī purgatorio  
**H**ec sentētia satis consonat  
dicto christi **Mat. xij. & Isa.**  
**clij. vbi dicit. Arūdinē q̄ssatā**  
nō p̄fringet. & linū fumigās  
nō extinguet. **Arūdo** quassa-  
ta est peccator quassat<sup>9</sup> tēpta-  
tionibz et peccatis. & linūz fu-  
migans est linū nimis humi-  
dū. tamē habens aliqd de ig-  
ne charitatis. hoc extinguit<sup>r</sup>  
p̄ duriciā sacerdotis. sed cum  
ad aliquod min<sup>9</sup> difficile ob-  
ligatur tūc nō extinguit<sup>r</sup>. Sed  
dicat sibi q̄ oportet eū hic vl'  
ibi penaz p̄soluere. & q̄ faciat  
tantā penitētiā quantam hic  
debz p̄ peccatis reddere. al's  
acrioz alibi ab eo exiget<sup>r</sup>. hec  
**Scorus. Dicit Pet. de tha.**  
**di. xv. & Tho. ibidē. q. iij. q̄ al-**  
ter p̄ altero p̄t satisfacere si est  
in charitate quādo ille cui in-  
iūcta est penitētia eā explere  
p̄mode nō p̄t. & hoc q̄stuz ad  
absolutionē debiti. sed q̄stuz  
ad excisionē causaz peccato-  
rū p̄cedentiū. & inq̄ntum pe-  
nitētia ē medicina p̄ peccatis

vnus nō p̄t satisfacere p̄ altero.  
**Dicit tamen Thomas q̄**  
null<sup>9</sup> debet p̄mittere satisface-  
re p̄ aliū. nisi appareat defect<sup>9</sup>  
corpalis vl' sp̄nalis. p̄ quē nō  
sit p̄mptus ad portādū on<sup>9</sup>  
penitētie. **Dicenduz est q̄ his**  
qui satisfactionez per se alijs  
imponūt. q̄ si ambo negligē-  
tes fuerint ambo punientur.  
vnus pro peccato pprio. al-  
ter p̄ obmissa satisfactōne ad  
quā se obligauit.

**De penitētijs iniūgendis**  
fm canones.

**R**estat nūc  
de penitētijs iniū-  
gēdis fm canōes ta-  
xatis **Arca** qd̄ p̄cipaliter ē  
videndū q̄ licz penitētie sint  
arbitrarie vt dicitur infra. ta-  
men in publicis peccatis ser-  
uande sunt taxate p̄ canones  
licz debeat haberi respect<sup>9</sup> ad  
circūstantias criminis. & ad  
quāritates & qualitātē p̄sone.  
dignitatē. officiū. paup̄tates.  
debilitatem &c. **Ut tamen nō**  
ignoremus penitētijs taxa-  
tas cum tēpus incurrerit im-  
ponendas. notande sunt ali-  
que regule que canones peni-  
tētiales ab alijs appellantur  
**Primus canon q̄ p̄ quolibz**

# De sacramento

mortalis peccati. penitentia septem annorum est iniungenda. vt. xxxij. q. ij. hoc ipm. z. c. sequenti. z. xxij. q. i. c. predicatum. i. glo. z. lxxxij. di. presbyter. **E**t ratio est. quod sic per peccatum mortale septiforme gratia spiritus sancti amittitur. sic etiam eas per septem annos redramus. **P**ro tamem vix est per publico z. qui peccato peccatis circumstantiis. **S**ecundus si presbyter fuerit publicus fornicator decem annis peniteat inclusus sacco indutus. tribus mensibus continuo a vespera ad vesperam pane z. aqua vitæ. exceptis diebus dominicis et festiuis. quibus annis expletis post eum episcopus ad persistendum reuocare statum. de quo multum habet. lxxxij. di. c. presbyter. quod non scripsi. propter tedium episcoporum. quod in his sunt remissi et potius ad penam penitentia. **T**ercius. sacerdos cognoscens filiam spiritualem. scilicet quam baptizauit vel confessionem audiuit. duodecim annis peniteat. episcopus sex. xv. annis peniteat. **Q**uarta vero si est soluta tradenda est religioni rebus suis pauperibus erogatis. xxx. q. i. **S**i quis sacerdos. **E**t sic patet vt dicit glossa in capitulo predicto quod magis peccat sacerdos cognoscens filiam spiritualem quam alterius uxorem. quia per

hoc imponitur penitentia. xij. annorum. **Q**uartus. si quis contra naturam peccat. si clericus est deponitur vel ad religionem recluditur. si laicus excommunicatur donec peniteat. **P**enitentia autem sua est septem annorum. **E**t idem est per incestum. xxxij. q. ij. hoc ipm. z. c. sequenti. **Q**uintus. sacerdos qui iterum clandestinis nuptiis siue bannis tribus annis suspenditur. de clandestina desponsatione. **C**um inhibicio. c. i. **S**extus. **S**i quis votum simplex violauerit scilicet quia promisit in secreto uxorem non ducere vel coram aliquibus sociis z. postea duxit. tribus annis peniteat. xxvij. di. si vir. **S**eptimus. si quis excommunicatus celebrat tribus annis feria secunda quarta et sexta a potu alio vino z. a carnibus debet abstinere. xi. q. ij. de illis. **O**ctauus. **Q**ui alium iniuste accusat ad mortem septem annis peniteat si vitam perdiderit. **S**i vero membrum per tres annos peniteat. vt de accusationibus. ca. accusasti. **N**onus. **Q**ui filiam suam spiritualem vel comatrem cognoscit. per septem annos peniteat. xxx. q. ij. non oportet. **D**ecimus. **S**i quis desponsatam alium duxerit. eam